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MUNICIPIO DE GUADALAJARA

COMITE DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,
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GUADALAJARA
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15 ® Adquisiciones

Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos
en las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 09:35 horas del dia 21 de marzo de 2025 se celebra la Sexta Sesion
Ordinaria, en el Sala de Juntas del Consejo de Colaboracion del Gobierno del Municipio de Guadalajara, con domicilio en
Av. Hidalgo Numero 400, Colonia Centro, Guadalajara, Jalisco, se reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones,
Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Guadalajara, de conformidad con lo establecido en el
articulo 24 fraccién VI, de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, en adelante la Ley, a efecto de desarrollar el Acto de FALLO o RESOLUCION relativo a la
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-011-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “CONTRATACION
DEL SERVICIO INTEGRAL PARA MESAS DE TRABAJO, PRESENTACION MUSICAL Y ARRENDAMIENTO DE
TRANSPORTE PARA LA COORDINACION DE DESARROLLO ECONOMICO”, en términos de los articulos 24, 66 y 69 de
la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
estando legalmente constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir este FALLO, de conformidad con lo
establecido en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 28 de febrero de 2025, en la Séptima Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones,
Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Guadalajara, se llevd a cabo la aprobacion y
publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION citada
en el preambulo del presente documento en el portal de internet https://transparencia.quadalajara.gob mx/licitaciones2025
cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO
LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fracciéon X, 59 y 60 de la LEY de Compras Gubernamentales
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como del articulo 15 de la LEY de
Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 07 de marzo de 2025, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al
procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el ACTO DE
JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal propodsito.

Tercero.- Con fecha del 14 de marzo de 2025, se celebrd la Octava Sesidn Extraordinaria del Comité de Adquisiciones,
Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Guadalajara, para llevar a cabo el ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la LEY de
Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y al
procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, para este acto

comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

o ANZALDO EVENTOS, S. DER.L. DEC.V.
s ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ.

©NSIDERANDO:

Primero.- Competencia.
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® Adquisiciones

El Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios de Guadalajara, es
legalmente competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y VIl de la LEY; asi
como el punto 17 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-011-2025 CON CONCURRENCIA DE
COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de un acto licito y de

posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de
Jalisco.

Segundo.- De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizd
el analisis de los requisitos legales-administrativo solicitados en el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATORIA,
emitiendo el Resultado de la Evaluacion Legal-Administrativa en el que determina lo siguiente:

l.- De la Evaluacion Legal-Administrativa que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes administrativamente.
Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y II, de la LEY, la Evaluacién Legal-Administrativa fue

realizada por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, la cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para
emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacién, observandose el siguiente resultado:

ANZALDO EVENTOS, S. DE | ALDO EMILIO SANCHEZ
R.L.DEC.V. HERNANDEZ

. CUMPLE CUMPLE
INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES

Si No Si No /

Anexo 4. (Carta de Proposicion). Manifiesto libre bajo protesta de decir
verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal,
técnica y profesional para atender el requerimiento en las condiciones
solicitadas.

Anexo 5. (Acreditacién) o documentos que lo acredite. )

c) Cumple Cumple

1. Presentar copia simple vigente del Registro en el AREA DE Cumple Cumple
DESARROLLO DE PROVEEDORES del Municipio de Guadalajara,
(en caso de contar con él).

2. Tratandose de personas juridicas, debera presentar, ademas: l U

A.  Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al
termino del acto) y copia simple legible de la escritura constitutiva
de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su
caso, la prérroga de la duracion de la sociedad, tltimo aumento o Cumple
reduccion de su capital social; el cambio de su objeto de la
sociedad, la transformacion o fusién de la sociedad; de

d) conformidad con lo sefalado en los articulos 182 y 194 de la Ley (
General de Sociedades Mercantiles. }’\

B. Original o copia ceriificada solo para cotejo (se devolvera al O f(

término del acto) y copia simple legible del poder notarial o 1
instrumento correspondiente del representante legal, en el que se

No le aplica

le acredite la personeria juridica y se le otorguen facultades para
actos de administracion; tratdndose de Poderes Especiales, se
debera sefalar en forma especifica la facultad para participar en Cumple No le aplica
licitaciones o firmar contratos con el Gobierno.

Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar
inscritos en el Registro Publico de la Propiedad y del Comercio,

cuando proceda, en términos del articulo 21 del Codigo de i
Comercio. ===
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ANZALDO EVENTOS, S.DE | ALDO EMILIO SANCHEZ
R.L. DE C.V. HERNANDEZ
= CUMPLE CUMPLE
INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES
Si No Si No
C. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de
emision no mayor a 30 dias naturales de antigliedad a la fecha Cumple No le aplica
del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones.
D. Copia simple del comprobante de domicilio de los
PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de antigliedad a la fecha Cumple Nol i
del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, a nombre P e apioa
de la razén social del PARTICIPANTE.
3. Tratandose de personas fisicas, debera presentar, ademas:
No le aplica Cumple
Copia simple de acta de nacimiento.
Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de
emision no mayor a 30 dias naturales de antigiiedad a la fecha No le aplica Cumple
del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones.
C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 meses
de antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de No le aplica Cumple
Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.

o) Anexo 6. (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de Cumple Sumi
PROVEEDORES), P UmPS
Anexo 7. (Declaracion de aportacion cinco al millar para el fondo impulso

f) Jsliscer, { P P P Cumple Cumple
Anexo 8. Manifiesto de Opinidn Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales. Cumple Cumple

9 g.1 Opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales emitida
por el Servicio de Administracion Tributaria (SAT), en los términes del Cumple Cumple
numeral 25 de las presentes BASES.

Anexo 9. Manifiesto de Opinidn de Cumplimiento de Obligaciones en Cumple Bt | i
\, Materia de Seguridad Social: P pe /
h.1 Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad [

h) Social emitida por el IMSS en los términos del numeral 26 de las Cumple Cumple Vi ¥
presentes BASES. P / \
h.Z\Conslancia Emitida por el IMSS de hacer publico el resultado de la j
consulta’ de su opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales en umple Cumple ]
materia de seguridad social (ACUSE). / /
Anexo 10. Manifiesto de Opinion de cumplimiento en materia de |
Aportaciones Patronales y entero de descuentos INFONAVIT, en lo Cumple Cumple |

i términos del numeral 27 de estas BASES. |
i.1 Constancia de Opinién en Maleria de Aportaciones Patronales emitjda b'

Cumple Cumple
por el INF})NFEVT'I'.'"_‘_“——\‘_,H y

~——
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Q ® Adquisiciones

ANZALDO EVENTOS, S.DE | ALDO EMILIO SANCHEZ
R.L.DEC.V. HERNANDEZ
: CUMPLE CUMPLE
INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES
Si No Si No

i Anexo 11. (Copia simple de Identificacion Oficial Vigente). Cumple Cumple

Anexo 12. (Estratificacion), y documentos que acrediten lo establecido en

su numeral 2.
k) La falta de cualquiera de los documentos anteriormente descritos a Cumple Cumple

excepcion de los documentos que acrediten lo establecido en el numeral 2

del anexo 12, sera motivo de desechamiento de la propuesta del

PARTICIPANTE.
] Anexo 13. (Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitacién). Cumple Cumple
m) Anexq 14. (Manifiesto de objeto social en actividad econémica vy Cumple Cumple

profesionales).

Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se comprometa
n) a entregar la garantia de cumplimiento, sefalada en el numeral 21 de Cumple Cumple

conformidad con lo establecido en el Anexo 15.
o) Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en Materia de Propiedad Euroie il 1

Intelectual. /

Consideraciones que se deberan de observar durante la integracién de la propuesta.

Todas y cada una de las hojas que contiene la propuesta deberan estar firmadas de forma autégrafa, por el titular
representante o apoderado legal en su caso. Los documentos no deberan estar alterados, tachados y/o enmendados

La PROPUESTA debera estar dirigida al MUNICIPIO DE GUADALAJARA vy realizarse con estricto apego a las
necesidades planteadas por la CONVOCANTE en las presentes BASES

El sobre que contiene la propuesta debera contener en su portada fecha, nombre del PARTICIPANTE (Razén Social) y
namero del PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION.

No se aceptaran opciones, el PARTICIPANTE debera presentar una sola PROPUESTA. |

Toda la documentacién elaborada por el PARTICIPANTE debera redactarse en espafiol. Unicamente podran presentafse
certificaciones, folletos, catalogos y/o cualquier tipo de documento informativo en el idioma original, adjuntando traduc ion
simple al espafiol, segln aplique.

Il.- De la Evaluacion Legal-Administrativa que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes. ff;\*f\({]
\
Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y I, de la LEY, y los resultados dictamen legal- \

administrativo emitido por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, las PROPUESTAS de
ANZALDO EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V. y ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ para
CUMPLEN con la totalidad de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto
CONVOCATORIA, por lo que se califican solventes inistrativaments Sus PROPOSICIONES

TICIPANTES
s Partidas 1, 2 y 3,

.1 de las BASES de Ia}/
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® Adquisiciones

Tercero.- Evaluacion que determina si la PROPOSICION resulta solvente TECNICAMENTE.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-011-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE PARA LA “CONTRATACION DEL
SERVICIO INTEGRAL PARA MESAS DE TRABAJO, PRESEN_TACION MUSICAL Y ARRENDAMIENTO DE
TRANSPORTE PARA LA COORDINACION DE DESARROLLO ECONOMICO?”, la evaluacidn de los requisitos técnicos de
las PROPOSICIONES recibidas, fue realizada por Maria del Refugio Plascencia Pérez, en su caracter de Directora de
Turismo y por el Rodrigo Gonzalez Hijar, en su caracter de Director de Mercados, ambos de la Coordinacion de
Desarrollo Econémico, quienes poseen la calidad de AREA REQUIRENTE de donde se desprende el Dictamen Técnico.

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el
Dictamen Técnico, resultado de la Evaluacién Técnica a la documentacién presentada, el cual forma parte de la
documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y el cual ha sido integrado al expediente de contratacion, se
informa lo siguiente:

a) De la Evaluaciéon Técnica el PARTICIPANTE ANZALDO EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V,, para la PARTIDA 1,
CUMPLE con todos los requisitos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las
BASES de la CONVOCATORIA de acuerdo con la siguiente:

PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ

PARTIDA 1
PRESENTACION MUSICAL DE 1 HORA DE GRUPO MUSICAL MARIACHI
CUMPLE
REQUISITOS S NO MOTIVOS
» a.1 Adjuntar al anexo 2 (Propuesta Técnica) la transcripcion total del X Cumple al anexar la transcripcion textual del Anexo
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos. 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES.

Presentacion musical de 1 hora de grupo musical de mariachi formado por 10
integrantes, para acompanar los recorridos turisticos peatonales o en autobls
por las cantinas tradicionales de Guadalajara el dltimo jueves de cada mes;
eventos especiales en Expo Guadalajara y entrega del Distintivo C; con fechas
y horarios pendientes por confirmar.

El grupo debe integrarse con los siguientes instrumentos;

e 4 violines

e 2 trompetas
e 1 arpa

e 1 vihuela

e 1 guitarra

e 1 guitarrén X
Informacién complementaria:

« Para el recorrido de cantinas: El punto de partida, fechas, horario y rutas

seran designadas por la Dependencia Requirente cada mes y se encargara

de informar al Proveedor como maximo 15 dias y minimo 5 dias previos a

la fecha estimada de cada recorrido y estaran sujetas a cambios de fechas

ylo horarios de Gltimo momento, mismos que la dependencia requirente se
encargara de avisar por lo menos 72h de anticipacion.

Para los Eventos Especiales y Distintivo C: Se proyectan realizar tanto en

Expo Guadalajara, Pabelldn cultural sobre la via recreativa, barrio del

Santuario y Presidencia Ricipal ae“GU?dal-ajana\t\e‘r!t:\;i\famente y la
Dependencia Requirente encargara de informar al pri dor la fecha,

horario y lugar de cada evi con maximo 2 semanas de antlgpacion y

~—
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® Adquisiciones

PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ

PARTIDA 1
PRESENTACION MUSICAL DE 1 HORA DE GRUPQ MUSICAL MARIACHI
CUMPLE
REQUISITOS i NO MOTIVOS
minimo 5 dias previos a la fecha estimada y estaran sujetos a cambios de
fecha ylo horarios de Ultimo momento, mismos que la dependencia requirente
se encargara de avisar al proveedor por lo menos 72h de anticipacion.
El proveedor participante debera presentar carta compromiso firmada por el
representante legal que garantice la puntualidad y asistencia, vestuario
homologado de cada uno de los integrantes, 20 min antes de comenzar el X Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de
servicio para recibir las instrucciones del recorrido y 30 min antes de cada Requerimientos Técnicos, de las BASES.
evento especial para instalacion, logistica y acomodo de los integrantes.
El proveedor participante debera de presentar carta de aceptacion firmada por
el rep.resentante Iegal donde establez’ca‘ su aceptac!on q.ue. en C.a.so de no Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carla de
cumplir con la totalidad de las caracteristicas y especificaciones solicitadas en X R ) o
T 1 equerimientos Técnicos, de las BASES.
el presente anexo, el servicio (por hora) no sera pagado.
El proveedor participante debera presentar un repertorio impreso de al menos
150 canciones sin repeticiones de musica mexicana, las cuales estaran X Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de
disponibles a peticion de la ciudadania en cada servicio. Requerimientos Tecnicos, de las BASES.
No cumple con la totalidad de lo solicitado, toda vez
Se requiere la participacion de al menos una mujer con voz contralto, asi como que menclona en su;proplesia.que ‘realizara algtn
de hombres tenores y baritonos, asi como también se solicita que el mariachi c;mbio e boe |ntegrar_1t_es ghetang - fuerza_ mayor
; 5 : mismo que se notificarda minimo 7 dias de
se debera presentar co_n. los mismos w’ntegrantes en toc_ios los eventos, pQr Eo_ anticipacion a la dependencia’, no estableciendo que
que el proveedor participante debera anexar un curri culum del mariachi X se apegard a la autorizacion previa de la
donde se evidencie lo anterior. Se podran realizar cambios excepcionales solo dependencia. Asimismo dentro del curriculum no
con autorizacion previa de la Dependencia. obra evidencia de que el mariachi propuesto copst
de los mismos integrantes para toda las
presentaciones, lo cual se hace constar gn las
imagenes plasmadas en su propuesta.
NO CUMPLE TECNICAMENTE C LA
Observaciones TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1.
CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICQS PARA
LA PARTIDA 1

PARTICIPANTE ANZALDO EVENTOS S. DE .RL.DE C.V.

PARTIDA 1 \
PRESENTACION MUSICAL DE 1 HORA DE GRUPO MUSICAL MARIACH| \

Vil J

REQUISITOS

CUMPLE

Sl

NO

4
/ MOTIVOS

* a.1 Adjuntar al anexo 2 (Propuesta Técnica) la transcripcion total del
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos.

Presentacion musical de 1 hora de grupo musical de mariachi formado por 10
integrantes, para acompanar los recorridos turisticos peatonales o en autobus
por las cantinas tradicionales de Guadalajara el ultimo jueves de cada mes;
eventos especiales en Expo Guadalajara y entrega del Distintivo C; con fechas
y horarios pendientes por confirmar.

LJ .
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PARTICIPANTE ANZALDO EVENTOS S. DE .RL.DE C.V.
PARTIDA 1
PRESENTACION MUSICAL DE 1 HORA DE GRUPO MUSICAL MARIACHI

CUMPLE
Sl NO

REQUISITOS MOTIVOS

El grupo debe integrarse con los siguientes instrumentos;

e 4 violines

e 2 trompetas

e 1 arpa

e 1 vihuela

e 1 guitarra

e 1 guitarrén

Informacion complementaria:

» Para el recorrido de cantinas: El punto de partida, fechas, horario y rutas
seran designadas por la Dependencia Requirente cada mes y se encargara
de informar al Proveedor como maximo 15 dias y minimo 5 dias previos a
la fecha estimada de cada recorrido y estaran sujetas a cambios de fechas
ylo horarios de ultimo momento, mismos que la dependencia requirente se
encargara de avisar por lo menos 72h de anticipacion.
Para los Eventos Especiales y Distintive C: Se proyectan realizar tanto en
Expo Guadalajara, Pabellon cultural sobre la via recreativa, barrio del
Santuario y Presidencia Municipal de Guadalajara, tentativamente y la
Dependencia Requirente se encargara de informar al proveedor la fecha,
horario y lugar de cada evento con maximo 2 semanas de anticipacion y
minimo 5 dias previos a la fecha estimada y estaran sujetos a cambios de
fecha ylo horarios de ultimo momento, mismos que la dependencia requirente
se encargara de avisar al proveedor por lo menos 72h de anticipacion.

El proveedor participante debera presentar carta compromiso firmada por el
representante legal que garantice la puntualidad y asistencia, vestuario
/ homologado de cada uno de los integrantes, 20 min antes de comenzar el X Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de
servicio para recibir las instrucciones del recorrido y 30 min antes de cada Requerimientos Técnicos, de las BASES.

evento especial para instalacién, logistica y acomodo de los integrantes.

El proveedor participante debera de presentar carta de aceptacion firmada por
el representante legal donde establezca su aceptacion que, en caso de no
cumplir con la totalidad de las caracteristicas y especificaciones solicitadas en X
el presente anexo, el servicio (por hora) no sera pagado.

Cumple con lo solicitade en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las BASES.

El proveedor participante debera presentar un repertorio impreso de al menos
9 150 canciones sin repeticiones de musica mexicana, las cuales estaran X Cumple con lo solicitado en el Anexo 1./Caﬂ'a

e

de
disponibles a peticion de la ciudadania en cada servicio. Requerimientos Técnicos, de las BASES.

Se requiere la participacion de al menos una mujer con voz contralto, asi como
de hombres tenores y baritonos, asi como también se solicita que el mariachi
se debera presentar con los mismos integrantes en todos los eventos, por lo
que el proveedor participante debera anexar un curriculum del mariachi donde X
se evidencie lo anterior. Se podran realizar cambios excepcionales sélc con
autorizacion previa de la Dependencia. \

it N
CUNIE. TECNJCAMENTE CON LA |[TOTALIDAD
DEAO SOLICIFADO EN EL ANEXO 1 CAR‘ A DE
T

Rasenapiones QUERIMIENTOS  TECNICOS PARAV LA

ARTIDA 1 HW

b) De la Evaluacion—Téenica de los PARTICIPANTES ANZALDO EVENAOS, S. DE R.L. DE C.V. y ALDO EMILIO
SANCHEZ HERNANDEZ., para RTIDA 2, CUMPLE con todos log/ requisitos técnicos solicitados en el Anexo 17
Carta de Requyerimientos Técnicos de s\_gASES de la CONVOCATQRIA de acuerdo con la siguiente:

Cumple con lo solicitado en el Anexof1. Carld de
Reguerimientos Técnicos, de las BASES. J \
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® Adquisiciones

PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ

PARTIDA 2
ARRENDAMIENTO DE TRANSPORTE DE AUTOBUS TIPO EMPRESARIAL Y ARRENDAMIENTO DE TRANSPORTE DE PERSONAL TIPO SPRINTER

REQUISITOS

CUMPLE

Si

NO

MOTIVOS

» a1 Adjuntar al anexo 2 (Propuesta Técnica) la transcripcion total del
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos.

X

Cumple al anexar la transcripcion textual del Anexo
1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES.

Arrendamiento de transporie de autobus tipo empresarial con una duracion
por servicio de 5 horas en horario matutino y/o vespertino segun las
necesidades de la Dependencia requirente, con las siguientes caracteristicas:
Capacidad para minimo 40 personas, seguro de viajero incluido y chofer, con
asientos reclinables, vidrios entintados y cortinas laterales, para recorridos
turisticos dentro de la Zona Metropolitana de Guadalajara en el afo 2025.

Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las BASES.

Arrendamiento de transporte de personal tipo Sprinter con una duracién de 6
horas por servicio en horario matutino y/o vespertino segun las necesidades
de la Dependencia requirente, modelo 2020 o posterior con las siguientes
caracleristicas: Capacidad para minimo 20 personas, con seguro de viajero
incluido y chofer, con asientos reclinables y aire acondicionado para recorridos
dentro de la Zona Metropolitana de Guadalajara en el afio 2025.

Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las BASES.

Las fechas, rutas y puntos a visitar estaran pendientes por definir. El area
requirente proporcionara al proveedor la informacién con un minimo de 5 dias
y maximo 15 dias de anticipacién previo la solicitud de los servicios, sin
embargo, esta sujeto a cambios en fechas y horarios 24hrs antes.

Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las BASES.

El licitante debera presentar carta compromiso firmada por el representante
legal de puntualidad en todos los servicios, garantizando estar en el punto de
salida 20 minutos antes del inicio, que cuenta con la capacidad de
proporcionar hasta 5 servicios de autobus y 2 sprinter al dia, con base a las
necesidades que presente la dependencia requirente conforme a las
‘temporadas, asi como también se debera garantizar que las unidades no
presentaran ningun tipo de golpes, abolladuras, vidrios estrellados o falta de
piezas dentro o fuera del mismo o cualquier desperfecto que afecte la
comodidad de los usuarios. En caso de no cumplir con la totalidad de las
caracleristicas y especificaciones solicitadas en el presente anexo, el servicio
no sera pagado.

Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las BASES.

Paa

El licitante debera de presentar copia de las pdlizas vigentes al afio 2025 del
seguro de por lo menos cinco autobuses y dos vehiculos sprinter, los cuales
seran los que propercionaran los servicios requeridos.

Cumple con lo solicitado en el Anexo 1/Carta de
Requerimientos Técnicos, de las BASES.

Observaciones

CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD
DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1/ CARTA|DE
REQUERIMIENTOS  TECNICOS ARA LA
PARTIDA 2

PARTICIPANTE ANZALDO EVENTOS S. DE .RL. DE C.V.

PARTIDA 2 U
ARRENDAMIENTO DE TRANSPORTE DE AUTOBUS TIPO EMPRESARIAL Y ARRENDAMIENTQ DE TRANSPORTE DE PEI}SONAL TIPO SPRINTER

CUMPLE
L
REQUISITOS Si NO N{OTIVO

= a1 Adjuntar al anexo 2 (Propuesta Técnica) la transcripcion total del X Cumple al anexar la scﬁpciép’ textual del Anexo
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos. 1. Carta de Requeri 0s Teonicos, de las BASES.
Arrendamiento de transporte de autobus tipo empresarial con una duracion

por servicio de 5§ horas en horar.lo matutino yf'q \{espertmo segln Ias. | Bumplescon:lafsoisiadn an e Anexpif. Eifa: de
necesidades de la Dependencia requirente, con las siguientes caract icas | X S s

S B r i : Requerimientg’s Técnicos, de las BASES.

Capacidad para minimo 40 personas, seguro de viajero incluid chofer, con

asientos reclinables, vidrios entintados y cortinas laterales para recorridos

Nicolas Regules 63, Alanta Ala del Mercado Mexicalizingo,
Barriode | caltzingo, 44100, Cuadalajara, Jal
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® Adquisiciones

PARTICIPANTE ANZALDO EVENTOS S. DE .RL. DE C.V.

PARTIDA 2
ARRENDAMIENTO DE TRANSPORTE DE AUTOBUS TIPO EMPRESARIAL Y ARRENDAMIENTO DE TRANSPORTE DE PERSONAL TIPO SPRINTER

REQUISITOS

MOTIVOS

turisticos dentro de la Zona Metropolitana de Guadalajara en el afio 2025.

Arrendamiento de transporte de personal tipo Sprinter con una duracion de 6
horas por servicio en horario matutino y/o vespertino segun las necesidades
de la Dependencia requirente, modelo 2020 o posterior con las siguientes
caracteristicas: Capacidad para minimo 20 personas, con segurc de viajero
incluido y chofer, con asientos reclinables y aire acondicionado para recorridos
dentro de la Zona Metropolitana de Guadalajara en el afio 2025.

Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las BASES.

Las fechas, rutas y puntos a visitar estaran pendientes por definir. El area
requirente proporcionara al proveedor la informacion con un minimo de 5 dias
y maximo 15 dias de anticipacion previo la solicitud de los servicios, sin
embargo, esta sujeto a cambios en fechas y horarios 24hrs antes.

Cumple con lo sclicitade en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las BASES.

El licitante debera presentar carta compromiso firmada por el representante
legal de puntualidad en todos los servicios, garantizando estar en el punto de
salida 20 minutos antes del inicio, que cuenta con la capacidad de
proporcionar hasta 5 servicios de autobus y 2 sprinter al dia, con base a las
necesidades que presente la dependencia requirente conforme a las
temporadas, asi como también se debera garantizar que las unidades no
presentaran ningun tipe de golpes, abolladuras, vidrios estrellados o falta de
piezas dentro o fuera del mismo o cualquier desperfecto que afecte la
comodidad de los usuarios. En caso de no cumplir con la totalidad de las
caracteristicas y especificaciones solicitadas en el presente anexo, el servicio
no sera pagado.

Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las BASES.

El licitante debera de presentar copia de las pdlizas vigentes al afio 2025 del
seguro de por lo menos cinco autobuses y dos vehicu'as sprinter, los cuales
seran los que proporcionaran los servicios requeridos.

CUMPLE
Sl NO
X
X
X
X

Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, de las BASES.

Observaciones

CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD
DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA D
REQUERIMIENTOS TECNICOS PARA /L
PARTIDA 2

c) De la Evaluacién Técnica de los PARTICIPANTES ANZALDO EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V. y ALDO [EMILI

SANCHEZ HERNANDEZ, para la PARTIDA 3, CUMPLE con todos los requisitos técnicos solicitados en el

nexo /1.

Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la CONVOCATORIA de acuerdo con la siguiente: }

PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ

PARTIDA 3
SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE MESAS DE TRABAJO MENSUAL CON LOS LOCATARIOS EL MERCADO LIBERTAD

/
L

galletas surtidas. Asi comdservilletas y desechables nédesarios.

Catering para 50 personas ‘madam.e@tgﬁ:e incluya café de cafetera,
endulzantes, sustituto de(crema. agua embotettada de 300 ml a 500 ml y

CUMPLE >
REQUISITOS Si NO { MOTIVOS
» a.1 Adjuntar al anexo 2 (Propuesta Técnica) la transcripcion total del X Cumple™al amexar la transcripcion textual del Anexo
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos. 1,£ana de Réquerimientos Técnicos, de las BASES.
Servicio Integral para mesas de trabajo con locatarios del Mercado Libertad. ¥ =
Moqlaje ydesr_nonlaje c}e .50 sillgs lipo ti}gra asojinadaplagable. Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de
Equipo de audio con micréfono inalambrico. X

Requerimientos Técnicos, de las BASES.

Nicolas Regules 63, Hanta Alta del Mercado Mexicaltzingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
Guadalajara. gob.mx
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® Adquisiciones

PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ

PARTIDA 3
SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE MESAS DE TRABAJO MENSUAL CON LOS LOCATARIOS EL MERCADO LIBERTAD

catering, asi como garantizar la prestacion del servicio.

CUMPLE
REQUISITOS Si ND MOTIVOS
Personal de atencién en el catering
Presentar curriculum vitae empresarial y por lo menos 3 cartas de entera X Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de
satisfaccion de prestacién de servicios similares. Requerimientos Técnicos, de las BASES.
Carta compromiso de que se contara con los insumos completos para el X Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de

Requerimientos Técnicos, de las BASES.

Observaciones

CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD
DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS PARA LA
PARTIDA 3

PARTICIPANTE ANZALDO EVENTOS S. DE R.L. DE C.V.

PARTIDA 3
SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE MESAS DE TRABAJO MENSUAL CON LOS LOCATARIOS EL MERCADO LIBERTAD

CUMPLE
REQUISITOS i NO MOTIVOS

= a1 Adjuntar al anexo 2 (Propuesta Técnica) la transcripcion total del X Cumple al anexar la transcripcion textual del Anexo
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos. 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES.
Servicio Integral para mesas de trabajo con locatarios del Mercado Libertad.
Montaje y desmontaje de 50 sillas tipo tijera acojinada plegable.
Equipo de audio con micréfono inalambrico. X Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de
Catering para 50 personas aproximadamente, que incluya café de cafetera, Requerimientos Técnicos, de las BASES.
endulzantes, sustituto de crema, agua embotellada de 300 ml a 500 ml y
galletas-surtidas. Asi como servilletas y desechables necesarios.
Personal de atencién en el catering
Presentar curriculum vitae empresarial y por lo menos 3 cartas de entera X Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de
satisfaccion de prestacion de servicios similares. Requerimientos Tecnicos, de las BASES.
Carta compromiso de que se contard con los insumos completos para el X Cumple con lo solicitado en el Anexo 1. Carta de
catering, asi como garantizar la prestacion del servicio. Requerimientos Técnicos, de las BASES.

CUMPLE TECNICAMENTE CON LA FOTALIDAD

O aaisres DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO ¥. CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS /[PARA | LA
PARTIDA 3
|/

Cuarto.- PARTICIPANTE cuya PROPUESTA resulto NO solvente Técnicamente. . v

1. Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fraccion |, de la LEY del resultado de la evalu

cualitativa a los documentos presentados por los PARTICIPANTES se informa que la PROPUESTA presentada por el

licitante ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ para la Partida 1, NO CUMPLE con la totali
técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES, p

SOLVENTE su PROPOSICION por lo siguiente:

Mizolas Regules 63, Planta Alta del Mercado Mexicalizingo,
Barrio de 4 o, 44100, Guadalajara, Jal
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‘LE ® Adquisiciones

ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA FUNDAMENTO DEL
PROPUESTA MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO DESECHAMIENTO
wigis' 1. €atd e R itiicnti Toda vez que el PARTICIPANTE menciona en su
Técnicos i 4 e hequd propuesta que ‘realizara algiin cambio de los

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la propuesta del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES incisos b) y c) de las
BASES en correlacion con lo
establecido en el articulo 69 numeral 2
de la LEY.

integrantes en caso de fuerza mayor mismo que se
notificara minimo 7 dias de anticipacion a la
dependencia”, no estableciendo que se apegara a la
autorizacion previa de la dependencia. Asi mismo dentro
del curriculum no cbra evidencia de que el mariachi
propuesto conste de los mismos integrantes para todas
las presentaciones, lo cual se hace constar en las
imagenes plasmadas en su propuesta como se
establece en el Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos de las BASES.

Se requiere la participacion de al menos una
mujer con voz contralto, asi como de
hombres tenores y baritonos, asi como
también se solicita que el mariachi se debera
presentar con los mismos integrantes en
todos los eventos, por lo que el proveedor
participante debera anexar un curriculum del
mariachi donde se evidencie lo anterior. Se
podran realizar cambios excepcionales solo
con autorizacion previa de la Dependencia.

PARTIDA 1

De lo anterior, la PROPUESTA del PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ para la Partida 1, se
DESECHA, al no cumplir con la totalidad de los requisitos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos de las BASES, y de conformidad con el numeral 12. Incisos b) y ¢) por lo que no es susceptible de Evaluacion
Econdmica.

Quinto. PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccién 1l de la LEY, los PARTICIPANTES ANZALDO EVENTOS, S. DE R.L. DE
C.V. para las Partidas 1, 2 y 3, ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ para las Partidas 2 y 3 de las BASES, CUMPLEN
con la totalidad de los requisitos Legales-Administrativos y Técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, por lo que se califican como SOLVENTES sus PROPUESTAS y son susceptibles de
Evaluacién Econémica.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICI:I'ACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-011-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “CONTRATACION DEL
SERVICIO INTEGRAL PARA MESAS DE TRABAJO, PRESENTACION MUSICAL Y ARRENDAMIENTO DE
TRANSPORTE PARA LA COORDINACION DE DESARROLLO ECONOMICO”, se procede a analizar las PROPUESTAS
solventes presentadas, que aseguren las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento,
oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-
GDL-011-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elabor¢ el cuadro comparativo del precio ofertado contra el precio

de referencia obtenido de la investigacién de mercado de las PROPOSICIONES presentadas que resultaron solventes/en| la i
Evaluacién Legal-Administrativa y Técnica, toda vez que, si bien es cierto que los PARTICIPANTES ANZALDO \
EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V. para las Partidas 1, 2 y 3, ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ para las Partidds 2 y 3,
retinen todos los requerimientos del punto 9.1 de las BASES, éste hecho aislado, ng'es determinante por si solo para fallar
a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es necepare quéise acrediten que lgs precgios
ofertados sean aceptables y convenientes, y que no rebase el presupuesto autorizgdo pa_@e( presente PROCEDIMIENT
LICITATORIO. /

Paginal 2 de 1Y
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® Adquisiciones

RESULTADO ECONOMICO
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PARTICIPANTES RESULTADO
De conformidad a lo establecido en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos ESTUDIO DE
ANZALDO EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V. a0
: A ¥ UNIDAD : = PRECIO PRECIO
PARTIDA | CONSECUTIVO | DESGRIPGION DE . J CANIBAD cm uniTario | "WRORTE | TEORS | “vem | promEDIO
| MEDIDA SIN IVA SIN IVA
PRESENTACION
MUSICAL DE 1
HORA DE
1 1 CRUPD SERVICIO 16 40 $19,000.00 | $304,000.00 | $760,000.00 | 5.19% | $18,062.23
MUSICAL DE
MARIACHI
SUBTOTAL | $304,000.00 | $760,000.00
L.V.A. $48,640.00 | $121,600.00
TOTAL $352,640.00 | $881,600.00
PARTICIPANTES PARTICIPANTES RESULTADO
De conformidad a lo on ol Anaxo 1. Carta de Requerimientos Técnicos ESTUDIO DE
ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ ANZALDO EVENTOS, S. DERL. DE C.V. = :
UNIDAD DE | cANTIDAD | canTioap | PRECIO | wupopte | mporTE PRECIO | yporte | mPoRTE et
ARRENDAMIENTO
DE TRANSPORTE
1 DEAUTOBUS | SERVICIO 2 0 $9.250.00 |$222.216.00 |$55554000| -19.74% |s11.340.00 | s272.160.00 | s6s0.40000] -1.70% $11,536.67
TIPO
. EMPRESARIAL /(
ARRENDAMIENTO DE
2 Person oo | SERVICIO 2 4 $10.000.00 | $20.000.00 | $40.00000 | -506% | $10.500.00 | s21.000.00 | $42.00000 | [-032% |[s1053333
SPRINTER [ I Ve
SUBTOTAL | $242.216.00 | $595.540.00 suBTOTAL | $203.60.00.} 5722 400.00
VA | s38.754.56 | $95286.40 A | 5560 | 511858400
ISR | $3027.70 | s7.44425 TOTAL 0.085 60 | 5847984 00
TOTAL | $277.942.86 | 568338215 -
v




7& ® Adquisiciones

PARTICIPANTES PARTICIPANTES
De conformidad a lo establecido en ef Anexo 1. Caria de Requerimientos :g%’sggg
Técnicos
ALDO EMILIC SANCHEZ ANZALDO EVENTOS, S. DERL.DE | MERCADO
HERNANDEZ cV.
UNIDAD | erecio PRECIO PRECIO
PARTIDA | CONSECUTIVO | DESCRIPCION DE CANTIDAD | UNITARIO | IMPORTE | *VPIM | UNITARIO | IMPORTE | *VPIM | PROMEDIO
MEDIDA : SINIVA SIN IVA SIN IVA
SERVICIO
INTEGRAL
PARAEL
DESARROLLO
DE MESAS DE
TRABAJO : sy o
3 1 SERVICIO 10 $8,825.00 | $88.250.00 | -23.50% | $12,000.00 | $120.000.00 4.02% $11.536.67
MENSUAL
CON LOS
LOCATARIOS
DEL
MERCADO
LIBERTAD
SUBTOTAL | $88,250.00 SUBTOTAL | $120.000.00
LV.A $14.120.00 LV.A. $19.200.00
ISR $1.103.13 TOTAL | $139.20000
TOTAL $101,26688

*VPIM — Variacion Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado.

De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual de la propuesta solvente mas economica para las PARTIDAS 1, 2 y
3 de las BASES con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado se encuentra dentro de los
limites y parametros establecidos en el articulo 71 numeral 1 de la LEY.

De acuerdo con el analisis comparativo de los precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se
concluye que la PROPUESTA econémica de los PARTICIPANTE ANZALDO EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V. para la
PARTIDA 1 y ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ para las PARTIDAS 2 y 3, resultan ser los mas convenientes
ademas de cumplir con los parametros y limites presupuesta sefialados por la CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VI, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67
fraccion | y 69 fraccion IV de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios; 5, 8, 9, fraccion | inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco;
este Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos Contratacién de Servicios de Guadalajara, resuelve \
las siguientes:

PROPOSICIONES:

LICITACION de nombre “CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL
MUSICAL Y ARRENDAMIENTO DE TRANSPORTE PARA LA COORDI

Micolas Regules 63, Planta Alta del Mercado Mexicaltzingo, Ty
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
Guadalajara.gob.mx
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lg ® Adquisiciones

cumplir con los parametros economicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas conveniente que se sefiala a
continuacion.

UNIDAD IVA DEL VA DEL
PARTIDA | CONSECUTIVO| DESCRIPCION | DE | CANTIOAR | CANTIDAD | rone: | IMPORTE | MPORTE | IMPORTE | TOTALMINMO | TOTAL MAXIMO
MEDIDA MINIMO MAXIMO
PRESENTACION
MUSICAL DE 1
1 HgRleP%E SERVICIO 16 40 $19.000.00 | $304.000.00 | $760.000.00 | $48640.00 | $121,600.00 $352,640.00 $881,600.00
MUSICAL DE
MARIACHI

IMPORTE TOTAL MINIMO CON LETRA: tresclentos cincuenta y dos mil seiscientos cuarenta pesos 00/100 M.N.

IMPORTE TOTAL MAXIMO CON LETRA: echocientos ochenta y un mil seiscientos pesos 00/100 M.N.

Segundo.- De conformidad con lo sefialado por los articulos 67 fraccion Il 'y 79 numeral | de la LEY, se ADJUDICA el
CONTRATO ABIERTO para la Partida 2 al PROVEEDOR ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ relacionada con la
LICITACION de nombre “CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL PARA MESAS DE TRABAJO, PRESENTACION
MUSICAL Y ARRENDAMIENTO DE TRANSPORTE PARA LA COORDINACION DE DESARROLLO ECONOMICO” por
un monto méximo $683,382.15 (Seiscientos ochenta y tres mil trescientos ochenta y dos pesos 15/100 M.N.) y por un
monto minimo de $277,942.86 (Doscientos setenta y siete mil novecientos cuarenta y dos pesos 86/100 M.N.), con el
Impuesto al Valor Agregado y para la PARTIDA 3 con un CONTRATO de cantidad fija, por un monto de $101,266.88
(Ciento un mil doscientos sesenta y seis pesos 88/100 M.N.) con el Impuesto al Valor Agregado, por tratarse del
PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requusﬂos de caracte i ]egal mlmstratwo con las

BT A UNIDAD : ] IVADEL | IVADEL ;
; i CANTIDAD | cANTIDAD | PRECIO | MPORTE | miPORTE 1SR sk | TotaL | TomaL
PARTIDA | CONSECUTIVO |  DESCRIPCION DE | “minma | maxvA |unmARio| minmMo | maximo | 'MPORTE/L IMPORTE | \iiue | maximo | minmo | maxiMo
el ; MEDIDA _ MIN MAXIMO
ARRENDAMIENTO
DE TRANSPORTE
1 DE AUTOBUS TIPO SERVICIO 24 60 $9.250.00 | $222,216.00 | $555,540.00 | $35, .56 | $88,886.40 | $2,777.70 | $6,944.25 3254.‘39285"a $637.482.15
EMPRESARIAL

/1

ARRENDAMIENTO /
2 DE TRANSPORTE | ooovicio 2 a $10.000.00 | $20,000.00 | $40,000.00 | $3,200.00 | $6.400.00 | $250.00 | $50000 | $2P.950.00 | [$45.900.00
DE PERSONAL
TIPO SPRINTER |
TOTAL | 5277,942.86 |[s683 382,15
IMPORTE TOTAL MINIMO CON LETRA: Doscientos setenta y siete mil novecientos cuarenta y dos pesos 86/100 M.N. ; k

IMPORTE TOTAL MAXIMO CON LETRA: Seiscientos ochenta y tres mil tresclentos ochenta y dos pesos 15/100 M.N.
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UNIDAD DE ; - PRECIO
PARTIDA | CONSECUTIVO DESCRIPCION : MEDIDA CANTIDAD UNITARIO IMPORTE
SERVICIO INTEGRAL PARA EL
DESARROLLO DE MESAS DE
3 1 TRABAJO MENSUAL CON LOS SERVICIO 10 $8,825.00 $88.250.00
LOCATARIOS DEL MERCADO
LIBERTAD

SUBTOTAL| $88,250.00
IVA| $14,120.00

ISR| $1,103.13

TOTAL| $101,266.88

IMPORTE CON LETRA: Ciento un mil doscientos sesenta y seis pesos 88/100 M.N.

Tercero.- En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la LICITACION y al articulo 69 numeral 5 de la LEY, 19, fraccion |
de la LEY del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que las empresas ANZALDO EVENTOS, S.
DE R.L. DE C.V. y ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, tendran que comparecer ante la Direccion de lo Juridico
Consultivo del Municipio de Guadalajara para la firma del CONTRATO, dentro de los veinte dias habiles posteriores a la
entrega de la garantia por parte del licitante adjudicado en horario de 09:00 a 15:00 horas.

Asi mismo, sera requisito indispensable que las empresas ANZALDO EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V. y ALDO EMILIO
SANCHEZ HERNANDEZ, acrediten su registro, vigencia y actualizacion ante el Area de Desarrollo de Proveedores del
Municipio de Guadalajara, en términos de los articulos 17 de la LEY.

Cuarto.- Apercibase a las empresas ANZALDO EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V. y ALDO EMILIO SANCHEZ
HERNANDEZ, que en caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones
establecidas en el punto 22 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-011-2025 CON
CONCURRENCIA DE COMITE, asi como las previstas por la LEY.

Quinto.- El CONTRATO a celebrarse con los PROVEEDORES ADJUDICADOS para la Partida 1 tendra vigencia a
partir del dia siguiente habil de la emisién y notificacion del fallo y hasta el 31 de diciembre de 2025, Para las
Partidas 2 y 3 a partir de la emisién y notificacién del fallo y hasta el 31 de diciembre de 2025, conforme a los plazos
establecidos en las presentes BASES, sus anexos y las PROPUESTAS de los PROVEEDORES, de conformidad al
Articulo 76 numeral 2 de la LEY, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de
JUNTA DE ACLARACIONES de la LICITACION o en las PROPUESTAS presentadas por los PROVEEDORES.

Sexto.- Notifiqguese la presente RESO,LUCI(')N a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la LEY.

Séptimo.- Notifiquese a las empresas ANZALDO EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V. y ALDO EMILIO SANCHEZ
HERNAMDEZ, que la entrega de la garantia sera dentro de los 05 cinco dias habiles posteriores a la emision y publicacion
del FALLO, de conformidad con lo sefialado en el punto 21 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL GCC-
GDL-011-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE.

EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, mAnifiestan
aportad al Fondo Impulso Jalisco con ef propésito

Octavo. Las empresas ANZALDO EVENTOS, S. DER.L. DEC.\V. y
que SI ES SU VOLUNTAD realizar la aponaci()n cinco al millar, para s

la LEY.

Micolas Regules 63, Manta Alta del Mercado Mexicaltzingo,
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De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente  RESOLUCION en el Portal de
https://transparencia.guadalajara.gob. mx/licitaciones2025 protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial
y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

. La Evaluacion Legal-Administrativa y Econdmica, fueron realizadas por los servidores publicos:
NOMBRE CARGO
MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA
PERSONA DESIGNADA PARA PROCESO EN LA UNIDAD
EMILY VIRIDIANA CASTANEDA CASTELLON CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

e El Dictamen de Evaluacion Técnica, fue emitido por:

NOMBRE CARGO
MARIA DEL REFUGIO PLASCENCIA PEREZ DIRECTORA DE TURISMO
RODRIGO GONZALEZ HIJAR DIRECTOR DE MERCADOS

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 09:45 horas, del dia 21 de marzo del
2025.

Cumplase. Asi lo resolvio el Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios
de Guadalajara, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta RESOLUCION con base en
los Dictamenes Legal-Administrativo, Econémico y Técnico, efectuados por el AREA REQUIRENTE y la UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS, en lo que corresponde.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

NOMBRE PROCEDENCIA CARGO FIRMA o ANTEFIRMA

Presidente Suplente del

) Comité de Adquisiciones, Presidente
Mtro. ﬁfbraham Yasir Enajenaciones, con Voz y
Maciel Montoya Arrendamientos y Voto
Contratacidn de Servicios de
Guadalajara

Secretaria Técnica Suplente

del Comité de Adquisiciones, | Secretaria
Lic. Anna Karen Pérez Enajenaciones, Técnica
Cuevas Arrendamientos y Suplente con
Contratacion de Servicios de Voz
Guadalajara
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NOMBRE

PROCEDENCIA

CARGO

FIRMA

ANTEFIRMA

Lic. Katia Gabriela Zuhiga
Salcedo

Representante Suplente de
Administracion e Innovacion
del Gobierno del Municipio
de Guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

Lic. Ménica Jaqueline
Camacho soto

Representante Suplente de
la Tesoreria Municipal

Vocal con Voz
y Voto

Mtra. Itza Olanta Ramos
Martinez

Representante Suplente de
la Coordinacion General de
Desarrollo Econémico del
Gobierno del Municipio de
Guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

Lic. Juan José Ramos
Fernandez

Consejero Juridico del
Gobierno del Municipio de
Guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

Lic. Luis Galindo Cruz

Representante Suplente del
Consejo de Camaras
industriales de Jalisco

Vocal con Voz
y Voto

Ing. Omar Palafox Saenz

Representante Suplente del
Consejo de Desarrollo
Agropecuario y-

Agroindustrial de Jalisco A.C.

Representante Acreditado
por el Consejo Nacional
Agropecuario

Vocal con Voz
y Voto

Lic. Silvia Jacqueline
Martin del Campo Partida

Vocal con Voz
y Voto =

| agil
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NOMBRE

PROCEDENCIA

CARGO

FIRMA

ANTEFIRMA

Lic. Octavio Zafiga

Representante Suplente de
la Camara Nacional

Vocal con Voz

i de Comercio, Servicios y y Voto
Catlbay Turismo de Guadalajara .
Titular del Area de Enlace Invitado
Abogado Victor Alejandro Juridico y Transparencia de permanente -
Dominguez Diaz la Direccidn de Adquisiciones con voz
del Gobierna del Municipio
de Guadalajara
Representante Suplente de .
. . - la Contraloria Ciudadana del Invitada
Lic. José Manuel Valdivia £ Permanente
£ del Municipio de
Vitela con voz

Guadalajara

Ing. Luis Rubén Camberos
Othén

Testigo Social Honorifico en
el Comité de Adquisiciones,
Enajenaciones,
Arrendamientos y
Contratacién de Servicios de
Guadalajara

Testigo Social
(con voz)

Posesién de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y
sometido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados unica y

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Municipal de Guadalajara, en la siguiente liga: hitps./iirans

Fin Del Acta.
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